2012/03 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnet-/Pneumatikventile, Tiger Classic
• Elektrisch oder pneumatisch
betätigte Ventile
• Mit interner oder externer
Steuerluft
• Robust und zuverlässig
Ausgewählte Typen nach ATEX-Richt-

Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
Gx 17 11539 VT-x-PRSK
G¼ 32 9499 VT-¼-PRS
2012/03 – Änderungen vorbehalten 43� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnet-/Pneumatikventile, Tiger Classic
Zubehör
Abdeckplatte PRSB
zum Verschließen von Reserve-
plätzen
Werkstoff:
Aluminium
Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
Gx 55 11687 PRSB-x
G¼ 80 11688 PRSB-¼
Hohlschraube VT
für separate Druckluftzuführung
am Ventil
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
Gx 16 12634 VT-x-AJK-P
G¼ 24 12910 VT-x-AJS-P1)
G¼ 45 12635 VT-¼-AJ-P
1) für Ventile mit Anschluss Gx
Änderungen vorbehalten – 2012/0344 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnet-/Pneumatikventile, Tiger Classic
Zubehör
Bestellangaben – Magnetspulen Datenblätter� Internet: msfg
Spannung Teile-Nr. Typ
F-Magnetspulen
12 V DC 34410 MSFG-12-OD
24 V DC und 42 V AC, 50 … 60 Hz 34411 MSFG-24/42-50/60-OD
42 V DC 34413 MSFG-42-OD
24 V AC 34415 MSFW-24-50/60-OD
48 V AC, 50 … 60 Hz 34418 MSFW-48-50/60-OD
110 V AC, 50 … 60 Hz und 120 V AC, 60 Hz 34420 MSFW-110-50/60-OD
230 V AC, 50 … 60 Hz und 240 V AC, 60 Hz 34422 MSFW-230-50/60-OD
240 V AC, 50 … 60 Hz 34424 MSFW-240-50/60-OD
Bestellangaben – Steckdosen/-kabel für F-Magnetspulen
Spannung Kabellänge LED Teile-Nr. Typ
[m]
Steckdose ohne Kabel Datenblätter� Internet: mssd
– – – 34431 MSSD-F
– – – 539710 MSSD-F-M16
Steckdose ohne Kabel mit Schneidklemmtechnik
– – – 192746 MSSD-F-S-M16
Steckdosenkabel Datenblätter� Internet: kmf
24 V DC 2,5 � 30935 KMF-1-24DC-2,5-LED
5 � 30937 KMF-1-24DC-5-LED
10 � 193458 KMF-1-24DC-10-LED
bis 240 V 2,5 – 30936 KMF-1-230AC-2,5
5 – 30938 KMF-1-230AC-5
Bestellangaben – Leuchtdichtung Datenblätter� Internet: mf-ld
Spannung Teile-Nr. Typ
für F-Magnetspulen
12 … 24 V DC 19143 MF-LD-12-24DC
230 V DC/V AC 19144 MF-LD-230AC
Bestellangaben – Platte
Beschreibung Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
für breite Magnetspulen
Als Abstandshalter bei Verwendung
breiterer Magnetspulen anderer Her-
steller (Dicke 6,35 mm)
für 3/2-Wegeventile Gx 541667 MPL-TC-3-18
G¼ 541669 MPL-TC-3-14
für 5/2-Wegeventile Gx 541668 MPL-TC-5-18
G¼ 541670 MPL-TC-5-14